оо ИерДоговор № 76/2023

горол Во. и огра. 6. 61, Кол3 |

Муниниилаьное  кимкольное образовате ню учреждение
пона Волгограда» (МОХ Детский саг № 0).

инк. ущего Номеранневой Нрины Викторовны. дейсгиующего на основании
вива. х очной стороны. и ООО «Сиетема Контроля» в

Каракосова Сергея Александровича. лействукинего

«Детский садо № 301
кноарменского } именуемое в дальнейшемНе лице | снерального Директора

ни основании Устава. именуемоедальнейшем Исно иитель. с другой стороны. в соответствии с Феде ральнымО № «р «О закупках товаров. пабог. А
в

законом о!
отлельным видам юрилических лини» с

зак почити настояной Договор лачесизменениями и доно нюниями ог РОЗ НО Зееое ААНИемМ
}, НЕЕ. БЫТ ДОРОВОР А

В соотвеготвни се настоящим ‹товором Исполинтел» принимает на себя обязанностиобе живания  сиетехиы контроля управления дос пуном н видеонаб. поления 1 8 СООТВСгСТВИИ
хо хисцификацией к настоящему Договор» (прнюжение №14. 2 \ Закиик оОя зуетея ежемесячно

СНИСОК прелоставасиного в‚ пользование
о во приложении № 2 И Юречень оборулования. пере

анг предоестав кнные АЕ Полный
ия прецча Анино №

Место нахожаения и обслуживания системы вилеонаб.подения - МОУ\ Детекий <
зложенный по наресу: 400082. 1. Во. иограл. х 1.50 лет Октября. 18.рес) |

]

$ Изменение ирелмети чот овора не длонускас:ся
%:.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

иурвора сос питюе 64 \00 Мой 00 конек сносоваюсят четыре ты
конееку ос ИДО ежемесячно 5 400 рубией 1

мрыреста рубле О ковуск) ИДО пе об
и Низкие жения

22. Ивнеж осуществляется Закарииком влечение

Ане ны 0 конеек (иять гысяч
ьиастся. Органнания нахалится из\зрощенной снетеме

14 панковских лней после оказаныя уе!сеповянии счета и акта выполненных работ И уе ге:И вреж Заканшком но лаинима договору осуинесянляется в рублях перечисченнемных тв на расченный снег Исвььвиены
$ Кена Омер В поронори яваястся фикенрованной и пересмотру не

2х Иочник финансирования: 2

7.6. Срок оказания услуг с 9 яцваря 2025 года ло 31 декабря 2025 года.
А

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5! Испониеи. обязан оссиленые пре вк и вона чины Заказчику. а также
иж и плскоена а, КУ оби; > ловання хор асНо Ирин. Жени к» №2

Исполнитель обязан оказать \
дев ном и ви конабл.о а

ЗУ НЩКУЕВИТЬ Мон
,

) и Но обе. и живанию системы контроля управления
‚ния. установлен ной в помещение и на терригорни МОУ Детский сад №2 в соо наеготвии со спецификацией(и#ри. жение № №

} Испошитель отвечает за пслоститки уегиоваенного на объекте имушества. При
ПИРА Женин Заказчиком недостатков хенмовленного на объекте имущества. нолностью ния

ин пренягствукчцих пользованию им. Иснонитель обязан
заявления Заказчика.

и 3-х дневной срок со лия
возмездно устранить недостатки оборудования на месте. либо произвести

ини обиру лонания 1] им аналогичным опор\ 1ОВЯНИеМ. находящимся в надлежанем

как коммеуяссвусе Вюскуший ремонг оборулования. 51%

возинкакицие в свыЮ © ето эксплуатацией. осуществаяеа гакже расходы.
’

Заказчик обязан ‹воевременно производить оплату услуг Исполнителя по

аванию системы контроля управления достуном и видеонаблюдения в помещение и на

тории дошкольного учреждения согласно п.2. неа ЛАоговора-

4. ПРАВО НА РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕ. 1ЬНОСТИ И ИМУЩЕСТВО В РАМКАХ
ДОГОВОРА. ]

4.1. В случае расторжения Договора или ето прекращения. имущество (оборудование.

асно Приложению №2) остается в собственности у той стороны.
переданное в пользование согл

настоящего Договора. то сель \
когорая обладала указанным имуществом до заключения

Исполнителя.
`^ При прекращений Договора Заказчик обязан верихль Иснолнителю имущество

(оборудование). которо было перелано Исполнителем согласно приложению № ров том

Бостоянии. в котором об сов Е учету нормального износа паи в СОСТОЯНИИ.

осле кваенном Договором.
43 Гели в течение 10 рабочих дней Заказчик не возвратил установленное на объекте

Исполнителем имущество (оборудование). Исполнитель вправе нот ребоват ь внесения плагыза все

чае. когда указанная плата не покрывас? причиненных
время о использования. В

исполните но убытков. он может потребовать их возмещения.
возвратить установленное на объекте Исполнителем

+4. В слчае отказа Заказчика
Исполнитель вправе

имущество либо В с чае его необоснованного удержания Заказчиком.

оораги гъеяв сухое гребованием о взыскании его стоимости,

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

51. За неисполнение наи’ ненадлежащее  мепелнение Договора (Стороны несу!

законолдательством Российской Федерации.
ОТВСТСГВЕеННОСТЬ В СООТВеТСТВИИ ©

побой из Сторон своих
В. ВС чае НСИСНОЛИСНИЯ или ненадлежанего исполнения

Обялисикив. предусмогрунных настоящим договором. (Сторона. чьи права были ушемиены:.

виране пребовать нсхсгойку за каждый лень просрочки исполнения обязательств 300 ставки

{енгрального банка РФ огеуммы договора.рефинансирования |

неустойки не освобождает нарушив ю53. Возмещение причиненных убытков и уплата
азом исполнить обязательства по настоящему договору.

сторону о! обязанности надлежащим обр А5.4. С'юрона освобождается от уплаты неустойки (штрафа. лени). сели докажет.

ненсподионне нА ненадежашюе иснонюние обязательства. пре смотренного у [сговором.

еиреодо мой силы или по вине другой стороны.
про ичню ве едетвие+

6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬ ЕВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

61. Ни одна из сторон не несет ответетвенности перед другой Стороной за неисполнение

либо ненадлежащее исполнение ооя зательств НО ДОГ овору ь об\ словленное ленс УВИСМ

обстоятельств пепреоло имой силы. 1.6 чрезвычайных и непредотврагимых при данных

сторон и которые незя предвидеть или
обстоятельствах. возникших помимо во.и! и деи

ооъявленная Н.И таких кая война. гражлданекие воения. ЭНИДемии.
изосжарь. в том чине

аругие природные стихийные бедствия. а
озюкала. эмоарго. подарые. ем ТРЯСеНИЯ. наводнения и

ие актов тоС\ аретвенных ор!какже ни| Сбаивеньыво. выдёное. соогветствующим, компеениь органом. явиясися

доскиочным подтверждением наличия и продотжи ельности лейетвия непреодолимой силы.

6.3. Сторона. не исполнякицая обязательств ие настоящему договору велелетвие действия

непреодолимой сви лонжцаоонезамецаите тью2узвевтинь ар, Ср ооостоя гельствах и ИХ в заании на печолнение обетояе БЕТ ТК Дот оварх

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

(норы. возиикакицие ири иене К ра. ра пастея сгоронами  иу1ем

еговоронв или в презензионном норя.1 возможности разрешения споров’ В

«бном порядке. спор нередасгся на рассмотрен ний су Воноградекой области.
Во всем остальном. чо не предухемотгрено Договором. Стороны руководствуются

действующим законолательством РФ. иными пормативными актами. регулирующими данныйвид
обстоятельств.

$3. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯИ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
ь

$1 С'орона. изьявиншая желание расторену и». либо приостановить досрочно ланный

договор. обязана УВЕДОМИТЬ другую сторону не позднев. чем за | месяц до его расторжения (пУнкт

ег. 6 1ОГК РФ)
$2. Изменение условий договора действительны при условии. если они совершены в

письменной формеи нолписаны надлежаие уполномоченными прелетавителями Сторон.

9 ПРОЧЕЕ УСТОВИЯ

9.1. Настояний Договор встунаер в дейсниюх момений сто подиисания и деЙствлет ло 1»
декабря 2023 толи. а в части взаиморасчетов дю полного иснолнения Сторонами своих
ооязательств

9.2. В случае изменении у какой-либо из Сторон местонахождения. названия. банковских

реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней письменно известить оо

Ом ДРАГ» о корон\.
9.3. Настоящий Договор составлен в лвух окземилярах. имекяцих одинаковую юридическую

сии. один экземнляр х «Заказчика». один у «Исполнителя.

19. АДРЕСАИ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Заказчик .
Исно. инитель

МОУ Дегский сад №301 ООО «Система Конгроля»
Адрес: 400082. 1.1% ал. \арес 00131 Волгоград. хи.Советекая.

ул. 50 лет Октяоря. 18 Гел. $988 055-25-10
Тел. 718442) 63-15-11 ОГРИ 1163443051958
ОЕГРИ 1045340053496 з 0КВЭ 3162.9
ИННИКИИ 344803530043344891001 ИННИХИИ  3444256923/344401001
Наименование банка? АО Банк «Национальный станларт». г. Москва

ОТДЕНЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА БИК034525498
РОССИИ Отлеление УФК но Волгогралекой Ре 40702810600400259007

оон Кс 1018 10045250000498
БИК ТОФК: 911806101
Казиачейский счег: 03234643187010002900
Банковский счет: 40128 10445570000021
Наименование получателя: ДЕПАРТАМЕНТ т

ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(МОУ Детский сал № 300 2

Заведующий МОУ Детский сад №301

ложение№1

СПЕЦИФИКАЦИЯК ДОГОВОРУ

Обслуживания системы контроля управления доступом и видеонаблюденияустановленной на
МОУ№301

‚

Перечень услуг по ежемесячному техническому обслуживанию.

услуги кол-во стс сть услуги

4 750 3000'в.Техническое обслуживание видеокамеры|
|

|

Техническое обслуживание системы |

контроля управления доступом 1 1750 1750
установленной на калитке |

| }

Техническое обслуживание системы | Г 7

| ЕВ 50) |

| контроля управления доступом |
1

|

50 | 650
|

|

> 2 ы

Итоговая стоимость услуг в месяц: 5400 рублей

Итоговая стоимость услугза 12 месяцев: 64800 рублей

Заведующий МО, Детский сад №301 Генеральный директор
2 ООО"Система Контроля"„вери ‚,

Каракосов С.А.

Приложение №2

ПЕРЕЧЕНЬ ОБОРУДОВАНИЯ ПЕРЕДАННОГО В ПОЛЬЗОВАНИЕ

/

000 "Система Контроля" передает в пользование МОУ Детский сад №301, следующее

оборудование:

ОР-25 (Соттах) трубка аудиодомофона 1

Вызывная аудиопанель }58-А05
- 1

Контроллер 2-5К
|

4

Маних-!! ЕТ антиклон (серый) | 4

Оогта Доводчик дверной ‚до 85кг

Заведующий М

— Е - В —

Олевс Замок электромагнитный, Сила удержания 300кг 4

ББП-20. Резервный источник питания пласт. корпус 5

Видеокамера 4 |еса—Регистратор о

Жесткий диск1 ТБ т

ОУ Детский сад № 301 Генеральный директор
ООО"Система Контроля"

Каракосов С.А.

|

|

ИП МИХЕЕВ ВА тел8925 50 35 <;

Коммерческое предложение

$

Перечень услуг по ежемесячному техническому обслуживанию:

#е Я успуги
омрическое обет дааета

1 1300управления лосгу поме установленной на канике

Ролии конь Не коН
1

м“раПВа йЫ

гомвиюское обо жаниние ви жокамеры 4 оо

Итоговая стоимость лежа месяи 6250

Итоговая сиди сле1” месянсв 75000

.,

У,боем "им.т

тое

1500

тэ

4000

рублей

рлоей

в,

’

"ВАША БЕЗОПАСНОСТЬ ЮГ" ТЕЛ. 89518490021 КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ о Г

Перечеъь услуг по ежемесвчному техническому обслуживаниюречень услу. у

кол-во стоимость услуги итог

Гехническое обсложивание виосокамеры 4 э00 200

Техническое вос: иоживание снетемы

контроля управления доспп’пом 1 71200

летаносленной на катке |

й
|Техническое вос. пляенвание системы ф

й в. и? |
контро тя ира ения дости м :

уеинини: вен й нгдаеи

Итоговая стоимость услуг месяц 5450 рублей

Итоговая стоимостьуслуг з2 12 месяцев: 65400 рублей

‚,

ел. 8988 055-5-110, г.Волгоград,ул. Советская, 25

КОММЕРЧЕСКОЕ

Обслуживания системы контроля управления доступом

Перечнь услуг п> ежемесячному техническому обслуживанию:

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

|

наименование услуги кол-во стоимость услуги итог
|

Техническое обслуживание системь! |

|
| ]

контроля управления доступом |
а

| 1750 | 1730

установленной на калитке |

——-——-— —_—_—_—[--[ы=—ы5“ы-,-—-—3ц—_——— ==

> а —— н-|

Техническое обслуживание системь:
]

ь

| контроля управления доступом |
1 650 ] 650

| установленной на двери
|

|

ее Ен — :: —

: Техническое обслуживание видеокамеры| 4 750 3000

р а р — | Е—

хх

Итоговая стоимость услуг в месяц: 5400 рублей

Итоговая стоимость услугза 12 месяцев: 64800 рублей

‚,

Генеральный директор
ООО"Система Контроля"